Fonte de recurso vinculada, junto a Secretaria Municipal de Saúde, considerando o repasse 

oriundo do Estado do Paraná conforme deliberação da CIB/PR nº 081/2019 de 27/05/2019 no 

valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), correspondentes a 8 (oito) parcelas de R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) de incremento temporário ao Teto Atenção à 

Saúde da População para Procedimentos no MAC. 

Sendo assim, os valores representam um aditivo contratual para aplicação dos 

recursos supracitados no Bloco de Média e Alta Complexidade em nível hospitalar, dividido em

[...]

terceiros - pessoa jurídica, para manutenção das atividades do Sistema Municipal de 
Auditoria, considerando o repasse oriundo do Estado do Paraná conforme deliberação 
da CIB/PR nº 081/2019 de 27/05/2019 no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de 
reais), correspondentes a 8 (oito) parcelas de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 
reais) de incremento temporário ao Teto Atenção à Saúde da População para 
Procedimentos no MAC. 

,._ 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
*- 08 .03 - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
*- 10.302.0043. 2. 117 - Manutenção das atividades do Sistema Municipal de Auditoria *' 3.3.90.39 - 494 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Comércio de l.l;lqu'nas e Equlpamenlos E.Irei - EPP. Inscrita no 
CNPJ 14.676.091A1001 - !M, no valo< lolal de RS 4.178,76 
(Ouatto m•. c.ento e Mtenta e Oto reais e setenla e u is 
cen1a\'OS). para a empresa O.nlal Oeste Elreli - EPP. Inscrita no 
CllPJ n• 05.412. 147/0001 - 02, no valor lolal de RS 1.049,80 
(Hum mil, quarenta e nove 'eais e Menta centavos). pa1a a 
emp<esa Leonardo A Verz.a - l.le. lnsaita no CNPJ n' 
07.460.912/0001 - 95. no valo< lotal de RS 13.300,H (Treze mJ. 
trezentos reais e setenta e quallo centa\'os), para a empre.sa 
Prhodenl Comércio de Produtos Hospilalatu e Denlllrio Lida -
EPP, no valor total de RS 690,81 (Seiscentos e ncwenta reais e 
61enta e um centavos). para a empcesa l.lutLhosp Comercial de 
Produtos Hospitalares Lida - EPP, lnsctlta no CNPJ n• 
32.421.42 1/0001 - 82, no valor total de R$ 15.150.90 (Quinze 
mil, cento e cinquenta reajs e noventa cenlaYOS), para a empresa 
Ptcmedt D;slribuidora de Produtos Hospitalares Lida - l .!e. 
lnscrila no CNPJ n• 27.806.274/0001 - 29, no valor lolal de R$ 
4.776,32 (Quatro mi. setecentos e setenla e sels reais e !tinia e 
dois c:enlavos), pata a emp<esa l .lacto Ufe Importadora de